
  

COMUNE DI SORSO  
Provincia di Sassari 

 

Determinazione del  n° del   -  

 

 

Servizio 1.2 Cultura, Turismo, Biblioteca, Pubblica istruzione 

Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE N° 19 del  28/03/2022 

 

(Registro Generale n. 332) 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI 

INTERESSATI ALLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO 

MONOPATTINI ELETTRICI IN MODALITÀ FREE FLOATING NEL 

TERRITORIO DEL COMUNE DI SORSO. 

 

Il Responsabile del Servizio 

VISTI gli artt. 50, comma 10, e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” e l’art. 4, comma 2, del D. Lgs. n. 165/2001; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 01.03.2022 di conferimento dell’incarico di Dirigente del 

Settore 1 alla Dr.ssa Nicolina Cattari; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti adottati dagli organi di indirizzo politico: 

- Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 31/01/2022 di Approvazione della nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Sezione Strategica 2019-2024-

Sezione Operativa 2022/2024 (Art. 170, Comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000). 

- Deliberazione del Consiglio comunale n. 18 del 31/01/2022 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Finanziario 2022-2024; 

- Deliberazione della Giunta comunale n. 20 del 31/01/2022 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione per il triennio 2022-2024; 

RICHIAMATE 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 01/03/2022 recante: Servizi di mobilità in "sharing 

free floating" con monopattini elettrici a noleggio sul territorio del Comune di Sorso. Linee di 

indirizzo”con la quale è stato approvato l’avvio dell’iter procedurale per l’attivazione del servizio di 

monopattini a prevalente propulsione elettrica a noleggio sul territorio comunale e sono state 

stabilite, nel rispetto della Legge n. 8 del 28/02/2020 le caratteristiche fondamentali del servizio, 

secondo pertanto la normativa vigente in fase di sperimentazione (fino al 27/07/2022), con 

l’impegno ad apportare le eventuali modifiche previste dagli aggiornamenti della disciplina che 

dovessero verificarsi dopo tale data;  



 
 

Determinazione del  n° del  

- la Legge n. 8 del 28/02/2020 con la quale vengono stabilite le caratteristiche fondamentali del 

servizio, secondo la normativa vigente in fase di sperimentazione fino al 27/07/2022; 

- l’Ordinanza n. 38 del 19/05/2021 a firma del responsabile della Polizia Municipale Dott.ssa 

Masala Maria Luisa; 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

RAVVISATA la necessità di avviare, nel Comune di Sorso un servizio di noleggio monopattini in 

modalità free floating senza nessun, costo, onere o canone per l’ente;  

RITENUTO di avviare l’iter per l’attivazione di una indagine di mercato finalizzata 

all’acquisizione di manifestazioni di interesse da parte di soggetti interessati a svolgere e gestire il 

servizio di noleggio di monopattini con modalità free floating all’interno del centro abitato di Sorso 

e sulla fascia costiera, alle condizioni e secondo i requisiti, gli obblighi e la disciplina indicati 

nell’avviso pubblico in oggetto;  

RITENUTO necessario pertanto approvare lo schema di avviso pubblico allegato quale parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione dirigenziale stabilendo nel giorno 11/04/2022 

ore 12.00 la scadenza per la presentazione delle proposte all’ufficio protocollo dell’ente; 

VALUTATO che gli interessati devono presentare la domanda di partecipazione all’indagine di 

mercato secondo l’allegato A, allegato alla presente, unitamente alla presentazione di una Proposta 

di attività di noleggio di monopattini elettrici in modalità free floating, contenente tutti gli elementi 

oggetto di valutazione, così come definito nell’Avviso Pubblico e alla copia del documento di 

identità del legale rappresentante della ditta proponente; 

DATO ATTO che al termine dell’istruttoria, si procederà a stilare una graduatoria dei soggetti in 

possesso dei requisiti richiesti sulla base dei punteggi assegnati in fase di valutazione, secondo i 

criteri di cui al succitato Avviso; 

CONSIDERATO che nel rispetto dell’ordine risultante dalla graduatoria succitata, i soggetti 

selezionati potranno presentare apposita richiesta autorizzativa al SUAPEE alla quale dovrà essere 

allegata la convenzione per la gestione del servizio di cui al presente avviso, sottoscritta 

dall’operatore economico e dalla Dirigente del Primo Settore del Comune di Sorso, che ne 

disciplinerà lo svolgimento. 

PRECISATO che il suddetto servizio di noleggio di monopattini con modalità free floating 

all’interno del centro abitato di Sorso e sulla fascia costiera come da “Allegato –Zone di 

carico/scarico e parcamento monopattini” allegato alla presente;  

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi neppure potenziale con gli 

interessi personali della sottoscritta Dirigente né dei dipendenti che hanno partecipato a vario titolo 

all’istruttoria; 

DETERMINA 

DI APPROVARE quanto in premessa; 

DI APPROVARE: 

- l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate all’individuazione 

di operatori economici interessati alla gestione del servizio di noleggio monopattini elettrici in 

modalità free floating nel territorio del Comune di Sorso; 

- l’allegato A - Schema di domanda di partecipazione; 

- l’Allegato – Zone di carico/scarico e parcamento monopattini; 

DI INDIRE la procedura per l’individuazione di operatori economici per l’attivazione di n. 1 

licenza per attività di noleggio di monopattini elettrici in modalità free floating con un numero di 

veicoli compreso tra 20 e 80;  



Determinazione del  n° del  

DI DARE ATTO che la scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione, al 

protocollo dell’ente, è stabilita per il giorno 11/04/2022 ore 12.00; 

DI DISPORRE la pubblicazione dell’avviso pubblico per la manifestazione di interesse all’Albo 

Pretorio on-line del Comune di Sorso per la durata di 15 giorni e nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, sottosezione “Bandi di gara e contratti” del sito istituzionale;  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Nicolina Cattari) 
 

  
      

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografaIl documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CATTARI NICOLINA in data 28/03/2022


